
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ПРИВОЛЬНЕНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ М.С.ШУМИЛОВА» СВЕТЛОЯРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404191, Волгоградская область, Светлоярский район, пос. Привольный, улица Григория Азарова, дом14.
тел./факс (84477)6-63-30

E-mail: privschool@mail.ru ОКПО 41513029, ОГРН 1023405973073, ИНН/КПП 3426006550/342601001
ПРИКАЗ

От 20.09.2019 № 83/1

«О создании центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» и проведении первоочередных мероприятий»

На основании приказа Комитета образования науки и молодежной политики 
Волгоградской области от 26.03.2019 № 216 «О создании в 2019 году Центров образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на базе образовательных организаций 
Волгоградской области, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
образовательным программам, расположенных в сельской местности и малых городах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Центр образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») 
МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова»
2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных 
мероприятий по созданию на базе МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова» 
центра образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») в составе:

Шевгенин А.В. - учитель информатики;
Мысник Н.С. - учитель ОБЖ;
Цыбулин Н.В. учитель технологии;
Садовская О.В.- учитель технологии;
Кубракова Е.В.- педагог ДО;
Адамова И.И. -  педагог- организатор;
Косенко С.Н.- педагог ДО;
Чинегина А.С.- педагог ДО;
Весельский Р.Л.- педагог ДО.

2. Руководитель Центра образования цифрового и гуманитарного профилей («Точка 
роста»)- директор МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова» Зубкова Л.Ю.
3. Разработать следующие документы:
3.1. План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию центра образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка 
роста» при МАОУ «Привольненская СШ имени М.С. Шумилова» (приложение 1);
3.2. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» на 2019/2020 учебный год 
(приложение 2);
3.3. Положение о деятельности Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (приложение 3);
3.4. Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога-организатора,
3.5. Штатное расписание Центра образования цифрового и гуманитарного профилей 
«Точка роста» (приложение 5).
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

» Зт
Директор школы: т П]

Л.Ю. Зубкова

mailto:privschool@mail.ru

